
 

.                          Strana 1 (celkem 6)                                 

Rámcová smlouva č. 84/863/09 - 2009/   
o spolupráci při zařizování prostor ČSA nábytkem uzavřená 

dle ust. §536 a násl., zákona č.513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku, v platném znění 

(dále jen „Smlouva“) 

 
 
Smluvní strany: 
 
 
Dodavatel: TECHO a.s. 

se sídlem Praha 10, U Továren 770/1b, PSČ 102 00  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze,  
oddíl B, vložka 1952 
IČ: 49240056             
DIČ: CZ49240056 
bankovní spojení  ING Bank N.V. Praha 5 
č.účtu :   1000460108/3500 
zastoupená : Ing. Jiřím Kejvalem, předsedou představenstva a Ing. Petrem Hamplem, 
členem představenstva 
(dále jen „Dodavatel“)  

 
 
Objednatel:  České aerolinie a.s. 
                         se sídlem Letiště Ruzyně, PSČ 160 08 Praha 6 
                         zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl B,  vložka 1662 

                          IČ: 457 95 908   
                         DIČ: CZ45795908  
                         bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Dejvická 52, 160 00 Praha 6 
              č. účtu 104061/0100 

                            zastoupená: 
                         (dále jen „Objednatel“) 
 
 
(Dodavatel a Objednatel společně dále jen „Smluvní strany“) 
 
 
 
 
 
 
 
Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku  dohodly na tomto znění Smlouvy: 
 
 
 
 
Čl. 1 Předmět a účel Smlouvy: 
 

1. Účelem této smlouvy je stanovení zásad spolupráce při zařizování administrativních, 
dílenských, šatních, skladových a provozních prostor objednatele nábytkem a dalším 
interiérovým vybavením (dále jen „Nábytek“) a souvisejících služeb s důrazem na správu 
tohoto majetku v celém životním cyklu tj. pořízení do majetku objednatele, provádění opravy, 
údržby, operativní skladování dočasně nevyužitých zásob, zpracování návrhu na jeho zrušení 
a ekologickou likvidaci. 
 



 

.                          Strana 2 (celkem 6)                                 

2. Předmětem plnění této smlouvy je závazek na straně dodavatele poskytovat ve prospěch 
objednatele služby spojené s komplexní nabídkou, výběrem a dodávkou Nábytku a 
poskytování souvisejících služeb s důrazem na: 

2.1 zpracování architektonického návrhu v rámci prostorové dispozice 
administrativních objektů, které objednatel zamýšlí vybavit Nábytkem. Pro tyto 
účely bude využívat sortiment Nábytku uvedený v příloze č. 1 této Smlouvy; 

 
2.2  průběžnou aktualizaci nabídky katalogizovaného sortimentu Nábytku v nákupním 

modulu ORACLE v součinnosti s nákupním managerem CEN;  
 

2.3 příjem požadavků na dodávky, údržbu  a opravu Nábytku ze strany  objednatele 
z autorizovaných adres objednatele; 

 
2.4 dopravu a dodávku objednaného Nábytku na místo instalace (včetně SRA zóny);  

 
2.5 montáž dodaného Nábytku, instalaci a kompletaci, protokolární předání nábytku 

do užívání ve prospěch interního klienta objednatele, odsun a likvidace obalového 
materiálu na náklady dodavatele; 

 
2.6 provádění pozáručního servisu; 

 
2.7 zpracování návrhu na vyřazení majetku z důvodu neopravitelnosti, fyzické 

opotřebovanosti, nefunkčnosti pro účel primárního využití nebo ohrožení 
bezpečnosti práce, včetně provedení ekologické likvidace. 
 

3.  Smluvní strany se dohodly, že služby poskytované / zboží dodávané na základě této smlouvy 
jsou oprávněny objednávat za podmínek dohodnutých v této smlouvě (včetně dohodnutých 
cen) všechny společnosti (včetně ovládající osoby), jež jsou členem koncernu ve smyslu § 
66a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník ve znění pozdějších právních předpisů, s 
ovládající osobou – společností České aerolinie a.s., IČ: 457 95 908, se sídlem Praha 6, 
Letiště Ruzyně, PSČ 160 08, Česká republika (dále jen společně „Koncernové společnosti 
ČSA“). Platí, že odesláním první objednávky příslušná Koncernová společnost ČSA vyslovila 
souhlas s podmínkami dohodnutými v této smlouvě, uzavřela s dodavatelem samostatnou 
smlouvu se stejnými podmínkami a zavazuje se, řídit se těmito podmínkami. Pouze 
Koncernová společnost ČSA, která je uvedena v záhlaví této smlouvy jako smluvní strana, je 
oprávněna dohodnout se na změně podmínek této smlouvy v zastoupení všech dotčených 
Koncernových společností ČSA. Cena za služby poskytované / zboží dodávané Koncernovým 
společnostem ČSA bude fakturována přímo Koncernové společnosti ČSA, která si danou 
službu / předmětné zboží objednala. Dotčená Koncernová společnost ČSA je povinna 
písemně oznámit dodavateli své přesné fakturační údaje dle požadavků stanovených 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších právních předpisů. 

 
 
 
Čl. 2 Povinnosti Smluvních stran: 
 
1. Dodavatel je povinen předat předmět této Smlouvy specifikovaný výše v čl. 1.1 této Smlouvy v 

místě dodání určeného níže v čl. 5 této Smlouvy v termínech  uvedených v této Smlouvě . 
 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně dodaný Nábytek smluvenou cenu, jejíž výše a podmínky 

její výplaty jsou specifikovány dále v této Smlouvě. 
 
3. Pro zamezení všech pochybností se pro účely této Smlouvy řádně dodaným Nábytkem míní 

dodání a montáž Nábytku prostého všech faktických a právních vad, v jakosti a provedení dle 
specifikace obsažené v této Smlouvě a v Příloze č. 1 této Smlouvy a v souladu s požadavky 
příslušných technických norem či jiných obecně závazných právních předpisů a způsobilého 
k použití k obvyklému účelu, předání Nábytku v dohodnutém místě. Převzetí Řádně dodaného 
Nábytku stvrdí k tomu oprávněný pracovník Objednatele podpisem Protokolu (dále jen „Protokol“). 

 



 

.                          Strana 3 (celkem 6)                                 

4. Dodavatel dodá objednateli Nábytek uvedený v příloze č.1 této Smlouvy nejdéle do 35 dnů od 
odvolávky objednatele, nebude-li dohodnuto jinak.   

 
5. Dodavatel poskytne na základě požadavku objednatele bezplatný konzultační servis, jehož 

obsahem bude zejména: alternativní zpracování architektonického nebo dispozičního řešení 
rozmístění nábytku v interiéru, včetně barevnosti a designového provedení ve lhůtě do 5 
pracovních dnů od vyžádání služby, nebude-li dohodnuto jinak. Součástí návrhu bude vždy 
cenová kalkulace nákladů na pořízení majetku zpracovaná formou xls. Tabulky ve struktuře : 
a) Katalogové číslo produktu dodavatele 
b) Název produktu 
c) Provedení-typ 
d) Katalogové číslo produktu Oracle  
e) Počet ks 
f) Jednotková cena 
g) Objemová cena 

 
 

6. Dodavatel bude provádět záruční a pozáruční servis dodaného Nábytku za těchto podmínek:  
a) Servisní prohlídky v záruční lhůtě: 
- - 1. Prohlídka za 3 měsíce od dodání (zdarma) 
- - po dobu 5 let každý 1 rok prohlídka (zdarma) 
- - datum servisních prohlídek bude vždy stanoven dohodnou Objednatele a Dodavatele 
- - jiné prohlídky na vyžádání budou objednateli účtovány v sazbě 350,- Kč/hod/osobu 
b) Servisní prohlídky pozáruční době: 
- - dodavatel bude provádět pozáruční servis na písemné vyžádání Objednatele a bude 

Objednateli účtovat na základě předem odsouhlaseného protokolu o provedené práci, sazba: 
350.- Kč/hod/osobu. Reakční doba od zaslání požadavku je 48 hod, nebude-li domluveno 
jinak. 

 
7. Dodavatel poskytne na vyžádání bezplatné zpracování protokolu „Návrh na vyřazení poškozeného, 

neopravitelného a jinak neupotřebitelného nábytku“ ve lhůtě do 10 pracovních dnů od vyžádání 
služby, s následným závazkem na jeho ekologickou likvidaci na náklady dodavatele do 30 dnů od 
schválení protokolu oprávněným zaměstnancem Objednatele.  
 

 
Čl. 3 Cena  a platební podmínky: 
 
1. Cena za Nábytek bez DPH je stanovena v příloze číslo 1, která je nedílnou součástí této 

Smlouvy.  
 

2. Cena za ostatní Nábytek a služby nespecifikované v příloze číslo 1, včetně provádění 
pozáručního servisu je předmětem nabídky dodavatele ve prospěch objednatele .  
 

3. V ceně Nábytku jsou zahrnuty veškeré činnosti dodavatele spojené s plněním předmětu Smlouvy.  
(pozn. vyjímku tvoří objednávky do výše 100 tis. Kč, kde bude účtována doprava a montáž dle 
stanovené paušální částky dle přílohy č. 1).  
 

4. K cenám bude připočtena DPH ve výši stanovené zákonem o DPH ve znění platném v den 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

5. Jakékoliv změny oproti potvrzené nákupní odvolávce, které by měly dopad na dohodnuté cenové 
relace, musí být předem písemně odsouhlaseny oběma stranami. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že provedené práce budou objednatelem hrazeny měsíčně, a to 

způsobem uvedeným v následujících ustanoveních.  
a) Ve smyslu zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění  pozdějších 

předpisů  je dnem uskutečnění zdanitelného plnění vždy poslední den kalendářního měsíce, 
přičemž sjednaný rozsah zdanitelného plnění je dán oceněným soupisem dodaného vybavení, 
písemně schváleného Objednatelem.  



 

.                          Strana 4 (celkem 6)                                 

b) Splatnost všech faktur je stanovena na 60 (slovy: šedesát) kalendářních dnů ode dne 
jejích doručení na adresu České aerolinie a.s., Centrální evidence faktur, Letiště Ruzyně, 160 
08 Praha 6.  

 
 
7. Dnem zaplacením ceny Nábytku se pro účely této Smlouvy rozumí den odepsání částky z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Daňové doklady musí splňovat náležitosti dané 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „ZDPH“). Na všech 
daňových dokladech musí být uvedeno číslo této Smlouvy, číslo objednávky  Faktura musí 
obsahovat údaje o částce k úhradě, sazbě DPH a výši částky DPH, a to v souladu se ZDPH. V 
případě, že zaslaná faktura nebude mít zákonné náležitosti daňového dokladu nebo nebude 
obsahovat výše uvedené údaje, nebo bude jinak neúplná či nesprávná, je Objednatel oprávněn 
tuto fakturu či její kopii vrátit ve lhůtě 10 dnů od doručení  dodavateli k opravě či doplnění. V 
takovém případě se lhůta splatnosti zastaví a po doručení opravené faktury Objednateli počíná 
běžet nová lhůta splatnosti faktury, která je stanovena na 60 (slovy: šedesát) kalendářních dnů. 
Pro zamezení všem pochybnostem se Smluvní strany dohodly, že po tuto dobu nemá dodavatel 
nárok na uplatňování jakýchkoliv smluvních sankcí, úroků z prodlení či smluvních pokut. 

 
8. K přechodu nebezpečí škody na Nábytku na Objednatele a k nabytí vlastnického práva k Nábytku 

Objednatelem dochází okamžikem podpisu Protokolu a zaplacení příslušných faktur. 
 
 
 
Čl. 4 Záruční odpovědnost a odpovědnost za vady: 
 
1. Vadou se rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či parametrů Nábytku 

nebo jeho části, stanovených touto Smlouvou, včetně jejích příloh, nebo technickými normami či 
jinými obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, 
které má Nábytek v době přechodu nebezpečí škody na Nábytku na Objednatele, a dále za ty, 
které se na díle vyskytnou v záruční době uvedené v čl. 4.2.,přičemž ustanovení o záruce se 
nevztahují na vady prokazatelně způsobené nesprávnou obsluhou nebo údržbou Objednatele  
nebo mají původ v opotřebování  vlivem provozu. 

 
2. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 563 odst. 2 ve spojení s § 429 zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodního zákoníku v platném znění (dále jen „Obchodní zákoník“) Objednateli záruku za jakost 
Nábytku spočívající v tom, že Nábytek, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty včetně 
zabudovaných, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová si 
obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu Objednatelem a trvá 60 (slovy: 
šedesát) měsíců. 

 
3. Objednatel nahlásí dodavateli vady, které se v záruční době vyskytnou nebo které zjistil, písemně, 

a to buď poštou na adresu sídla dodavatele, faxem nebo emailem kontaktním osobám uvedeným 
v čl. 5 této Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 10 (slovy: deseti) pracovních 
dnů poté, kdy se vada vyskytla nebo kdy vadu jinak zjistil. 

 
4. Dodavatel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy obdrží reklamaci, se dostavit 

na místo výskytu vady, vadu prověřit, prověřit oprávněnost reklamace  a dohodnout 
s Objednatelem písemně  v jaké lhůtě bude vada dodavatelem odstraněna. Lhůta pro odstranění 
vad musí vždy odpovídat nejkratší technicky možné lhůtě pro odstranění vady, Vady díla budou 
dodavatelem odstraňovány bezodkladně, nejpozději však do 20 dnů od uplatnění oprávněné 
reklamace Objednatelem, nebude-li s ohledem na technické možnosti dohodnuta lhůta odchylná. 
U vad znemožňujících nebo vážně ztěžujících užívání díla, zvláště havárií , musí být vady 
odstraněny bez zbytečného odkladu do 24  (slovy: dvacet čtyři ) hodin ode dne, kdy Objednatel 
dle čl. 4.3 této Smlouvy dodavateli oznámil existenci vady, kromě případů, kdy to bude 
z technických důvodů nemožné. 

 
5. V případě, že Objednatel nesdělí při vytknutí vady či vad Nábytku v rámci záruční doby dodavateli 

jiný požadavek je dodavatel povinen vady nejpozději do 20 (slovy: dvaceti) dnů poté, co mu budou 
oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak dodavatel v plném rozsahu neučiní, 
má Objednatel právo požadovat přiměřenou slevu z ceny Nábytku či od této Smlouvy odstoupit. 



 

.                          Strana 5 (celkem 6)                                 

Další nároky Objednatele plynoucí mu z titulu vad díla z obecně závazných právních předpisů tím 
nejsou dotčeny. 

 
6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat zboží pro jeho vady. 
 
 
Čl. 5 Místo dodání a kontakty: 
 
Místem dodání Nábytku je určeno odvolávkou Objednatele dle Čl. 9. 
 
Osoby oprávněné k jednání za Objednatele:  

 

Osoby oprávněné k jednání za Zhotovitele:  

 

 
Čl. 6 Smluvní pokuty: 
 
1. Za nedodržení konečného termínu se splněním jakékoli z povinností uložených dodavateli 

v souladu s čl. 2 a čl. 4.4 této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat na dodavateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení a za každý jednotlivý den 
prodlení. Nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši není tímto ustanovením dotčen. 

 
2. V případě  prodlení Objednatele s platbou ceny Nábytku, je dodavatel oprávněn požadovat úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení.  
 
 
Čl. 8 Okolnosti vylučující odpovědnost: 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že příslušná ustanovení Obchodního zákoníku o okolnostech 

vylučujících odpovědnost se na smluvní vztah upravený touto Smlouvou neuplatní.  
 
 
Čl. 9 Součinnost:  
 
1. Pro jednotlivá dílčí plnění bude ze strany objednatele vystavena nákupní odvolávka, která 

dodávku Nábytku a služeb specifikuje věcně a cenově, stanoví místo a termín dodání, upřesní 
součinnost stran. Objednatel poskytne veškerou nutnou součinnost pro zajištění stavební 
připravenosti. Pokud Objednatel nezajistí k datu dodání Nábytku dohodnutou  stavební 
připravenost, dohodnou Smluvní strany nový termín data dodání Nábytku,  přičemž tento nový 
termín musí být nejpozději do 14 (slovy: čtrnácti) dnů od původního termínu, nedohodnou-li se 
Smluvní strany písemně jinak. 
  

Čl. 10 Závěrečné ujednání: 
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 
2. Tuto Smlouvu je možno v průběhu platnosti vypovědět, a to písemnou výpovědí kterékoli ze 

Smluvních stran i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba činní 3 (slovy: tři) kalendářní 
měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 
Nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši není tímto ustanovením dotčen. Objednatel je 
dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Dodavatel je v prodlení s dodávkou 
Vybavení déle než 30 dnů. 

 



 

.                          Strana 6 (celkem 6)                                 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze na základě písemných, vzestupně očíslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Tato Smlouva je sepsána ve dvou 
vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

 
4. V případě, že některá ustanovení této Smlouvy se stanou neplatnými nebo nevymahatelnými, 

a současně budou oddělitelná od ostatních ustanovení této Smlouvy, nezpůsobí neplatnost či 
nevymahatelnost celé Smlouvy. V takovém případě nahradí Smluvní strany takové neplatné 
a nevymahatelné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce 
blížit obsahu a účelu neplatného a / nebo nevymahatelného ustanovení, a to bez zbytečného 
odkladu poté, kdy Smluvní strana obdrží žádost druhé Smluvní strany.  

 
5. Veškeré dohody učiněné před podpisem této Smlouvy týkající se předmětu této Smlouvy a v jejím 

obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu této Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční 
postavení osob, které smluvní ujednání učinily. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti 
podpisem oběma Smluvními stranami. 

 
6. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem. Příslušnost soudu je dána zákonem č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, v platném znění. Vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku. 

 
7. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva 

byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož 
připojují níže své podpisy. 

 
8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
 

a. Příloha č. 1 – Ceník Nábytku  
b. 

 
Zhotovitel:  TECHO a.s. 
 
V Praze dne 5. 11. 2010 

 
 
 
………………………………………….. 
Ing. Jiří Kejval 
předseda představenstva TECHO a.s. 
 
 
 
………………………………………….. 
Ing. Petr Hampl 
člen představenstva TECHO a.s. 

Objednatel: České aerolinie a.s. 
 
V Praze dne 25. 11. 2010 
 
 
 
………………………………………….. 

 

 




